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ruszył Jarmark Bożonarodzeniowy 
w Gdańsku ruszył w miniony piątek kolejny Jarmark bożonarodzeniowy. Świąteczne miasteczko bę-
dzie można odwiedzać aż do 23 grudnia. do 27 listopada trwa głosowanie w konkursie best christmas 
markets in europe.
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JUŻ OD 1 STYCZNIA

droższe parkowanie 

– Od 1 lutego 2025 roku 
mogą się zmienić stawki 
w  Obszarze Płatnego Par-
kowania w Gdańsku. Wzrost 
cen opłat spowodowany jest 
przede wszystkim koniecz-
nością utrzymania poziomu 
rotacji, który ze względu na 
niezmieniającą się od lat wy-
sokość opłat systematycznie 
spada. Opcję tańszego par-
kowania uzyskają natomiast 
posiadacze Gdańskiej Karty 
Mieszkańca. Projekt uchwały 
poddany zostanie głosowa-
niu na najbliższej sesji Rady 
Miasta Gdańska – informuje 
Paweł Rosiński z  Gdańskie-
go Zarządu Dróg i Zieleni. 
W  urzędowym komunikacie 
czytamy, że stawki opłat za 
parkowanie w  Gdańsku po-
zostają niezmienne od 2020 
roku, a w tym czasie wzrosły 
ceny wielu produktów i usług, 
w tym także tych związanych 
z transportem, m.in. ceny pa-
liwa, a także biletów tramwa-
jowych, autobusowych i kolei 
SKM. 

W  związku z  tym – w  celu 
zachowania konkurencyjno-
ści transportu publicznego, 
a  także zapobiegnięcia spad-
kowi rotacji na miejscach po-
stojowych – planowane jest 
podniesienie opłat za parko-
wanie o ok. 30% w stosunku 
do obowiązujących cen.
 – Regulacja cen płatne-
go parkowania w  polityce 
władz miasta jest po to, by 
regulować rotację, szczegól-
nie w  Śródmiejskiej Strefie 
Płatnego Parkowania. Opła-
ty za parkowanie za każdym 
razem są realizowane za zgo-
dą i  w  konsultacjach z  rada-
mi dzielnic. Wzrost kosztów 
utrzymania infrastruktury 
oraz konieczność zapewnie-
nia rotacji miejsc parkingo-
wych sprawiają, że dostoso-
wanie stawek jest niezbędne 
– mówi Piotr Borawski, za-
stępca prezydenta ds. mobil-
ności i bezpieczeństwa.

(GR)
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PROPAGUJĄ LOKALNĄ TWÓRCZOŚĆ

Gdański klub poetów skupiający poetów również z powiatu gdańskiego kończy w tym roku 
10 lat swojego istnienia. dekadę temu gdańska poetka Gabriela szubstarska wspólnie 
z piotrem szczepańskim oraz zbigniewem trzebiatowskim i tadeuszem dziewanowskim 
założyła organizację skupiającą poetów. 

10 lat Gdańskiego klubu poetów

– Dwa lata później nawiązali-
śmy współpracę z Wojewódzką 
i Miejską Biblioteką Publiczną 
w Gdańsku, dzięki czemu mo-
gliśmy regularnie organizować 
nasze spotykania się w  biblio-
tece oliwskiej – przypomi-
na założycielka Gdańskiego 
Klubu Poetów, dodając, że do 
klubu należą rekomendowani 
przez członków, mieszkający 
w  Gdańsku i  jego okolicach 
poeci, którzy pracują na rzecz 
propagowania twórczości wła-
snej i piszących kolegów. 
Do Gdańskiego Klubu Po-
etów zaproszono m.in. Erne-
sta Brylla, Daniela Bourne’a, 
Kazimierza Nowosielskiego 
czy Wojciecha Kassa. Klub za-
czął też współpracować z wie-
loma pismami artystycznymi, 
organizacjami społecznymi, 
instytucjami. 
 – Politechnika Gdańska, Mu-
zeum Narodowe w  Gdańsku, 
Gdański Ogród Zoologiczny, 
„Wyspa Skarbów” na Wyspie 
Sobieszewskiej, gdański od-
dział Związku Polskich Ar-
tystów Plastyków, „Wodne 
Ogrody” z  Wejherowa, XIX 
Liceum Ogólnokształcące 
w  Gdańsku są najważniejszy-
mi partnerami naszego sztan-
darowego przedsięwzięcia, 
jakim jest „Poetyckie pranie”. 
Akcja polega na rozwieszeniu 
na sznurach do suszenia prania 
ponad 200 plansz z wierszami. 
„Poetyckie pranie” wędruje 
najpierw po Gdańsku, a potem 
w dalsze rejony naszego woje-
wództwa. Inauguracja wysta-
wy zawsze ma miejsce w maju, 
w  parku Oliwskim – dodaje 
Gabriela Szubstarska.
Oliwska biblioteka jest 
miejscem warsztatów lite-
rackich, wieczorów autor-
skich i  koncertów. Uznani 

twórcy wywieszają swoje pra-
ce, a  członkowie klubu piszą 
do wybranych dzieł wiersze. 
Ogromnie ważny jest dla po-
etów „Łącznik z Poezją”, gdzie 
w  specjalnych gablotach pre-
zentowane są wiersze. GKP od 
10  lat organizuje dwa otwarte 
konkursy poetyckie: „Strachy 
są wszędzie” oraz „Podziel 

się wierszem” im. Piotra 
Szczepańskiego. 
 – Chętnie angażujemy się w dzia-
łania na rzecz wydarzeń kultural-
nych organizowanych w  Gdań-
sku, by wspomnieć chociażby o fe-
stiwalu „Wilno w  Gdańsku” czy 
„Benefis Dojrzałości” albo „Bazu-
nie” i  „Bursztyny Literatury”. Je-
steśmy autorami czterech antologii 

z poezją oraz współautorami kolej-
nych dwóch. Tegoroczna, jubile-
uszowa antologia „Aspekty 2024” 
ukaże się już wkrótce. Od stycz-
nia Gdański Klub Poetów jest już 
stowarzyszeniem, którym mam 
przyjemność kierować – informuje 
poetka.

(GR)
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ŁATWO I BEZPIECZNIE
kolejne 
przejście 
naziemne
Zakończono budowę przej-
ścia naziemnego i  przejaz-
du rowerowego w  pobliżu 
skrzyżowania ul. Hynka z al. 
Rzeczypospolitej. Jest ono 
wyposażone w  sygnalizację 
świetlną. W ramach zadania 
powstał także przejazd ro-
werowy przez torowisko. 
 – Była to kolejna inwestycja, 
dzięki której osoby z niepeł-
nosprawnościami, starsze 
czy opiekunowie z  dziećmi 
mogą bez przeszkód poko-
nać jedną z  głównych arte-
rii miasta. Przejście znacz-
nie ułatwi także korzysta-
nie z  przystanków tramwa-
jowych pasażerom. Koszt 
wyniósł ponad 3,2 mln zł 
– informuje Aneta Niezgoda 
z Dyrekcji Rozbudowy Mia-
sta Gdańska.
W 2022 roku otwarto przej-
ście naziemne przez Wały 
Jagiellońskie w pobliżu Bra-
my Wyżynnej. W  ostatnich 
latach wybudowano skrzy-
żowania na Podwalu Przed-
miejskim na wysokości ul. 
Łąkowej i  kolejne na ul. 
Chmielnej, a także przejście 
przy Gdańskim Uniwersy-
tecie Medycznym. Obecnie 
trwa budowa przejścia przy 
dworcu Gdańsk Główny. 

(GR)

STRAŻ MIEJSKA

dostali nowe 
auta
Trzy nowe radiowozy dla 
Straży Miejskiej w  Gdań-
sku – pojazdy pojawią się 
m.in. na ulicach Letnicy, 
Wrzeszcza, Zaspy, Olszyn-
ki, Przeróbki czy na Wyspie 
Sobieszewskiej. 
Samochód będzie służył 
strażnikom w  codziennej 
pracy. Auta trafią do trzech 
referatów:
II obejmujący dzielnice: 
Aniołki, Letnica, Młyniska, 
Nowy Port, Śródmieście.
III obejmujący dzielni-
ce: Brzeźno, Strzyża, 
Wrzeszcz Dolny, Wrzeszcz 
Górny, Zaspa-Młyniec, 
Zaspa-Rozstaje.
VI działający w  dzielni-
cach: Krakowiec-Górki Za-
chodnie, Olszynka, Orunia 
Górna-Gdańsk Południe, 
Orunia-Św.Wojciech-Lipce, 
Przeróbka, Rudniki, Stogi, 
Wyspa Sobieszewska.
Zakup nowych radiowozów 
został sfinansowany z  bu-
dżetu miasta, a łączny koszt 
wyniósł blisko pół mln zł.
Dodajmy, że Straż Miejska 
w  Gdańsku liczy obecnie 
311 pracowników, w  tym 
246 funkcjonariuszy w służ-
bie mundurowej. 

(GR)

TWORZĄ PRZYJAZNY TRANSPORT

40 nowych pojazdów, a wśród nich 13 elektrycznych wyjedzie na ulice Gdańska i okolic od 2026 roku. 
tydzień temu podpisano  umowy dotyczące autobusowej komunikacji miejskiej. część linii obsługiwać 
będzie dwóch nowych operatorów pks Gdańsk oraz relobus, który zajmuje się teraz m.in. prowadze-
niem kursów linii 50 z Gdańska do tczewa.

Nowi operatorzy miejskiej komunikacji 

Piotr Borawski, zastępca pre-
zydenta Gdańska ds. mobilno-
ści i bezpieczeństwa podkreśla, 
że podpisanie umowy to krok 
w  stronę nowoczesnej i  ekolo-
gicznej komunikacji publicznej. 
 – Już w 2026 roku mieszkań-
cy Gdańska i okolic będą mo-
gli korzystać z  nowego taboru 
obsługiwanego przez naszych 
operatorów. Ma on nie tylko 
zwiększyć komfort podróży, 
ale także przyczynić się do po-
prawy jakości powietrza w na-
szym regionie. Dzięki współ-
pracy z  nowymi operatorami 
tworzymy transport przyjazny 
zarówno dla ludzi, jak i  śro-
dowiska, realizując naszą wi-
zję miasta przyszłości – dodaje 
Piotr Borawski.
Paulina Chełmińska z  gdań-
skiego ratusza podaje zaś, że 
nowy kontrakt oznacza znaczną 
modernizację floty autobusowej. 
 – Warunkiem ogłoszone-
go przez miasto przetar-
gu były nowe pojazdy, które 

mają obsłużyć gdańskie linie. 
W związku z  tym na ulice na-
szego miasta i  jego okolice wy-
jedzie 40 nowych pojazdów, 
w tym 13 autobusów elektrycz-
nych. Nowoczesne autobusy za-
pewnią mieszkańcom wyższy 

komfort podróży, a  zastosowa-
nie rozwiązań przyjaznych śro-
dowisku zmniejszy emisję spalin 
– dodaje Paulina Chełmińska. 
Podpisana umowa wejdzie 
w życie 1 stycznia 2026 roku.
Przetarg podzielono na dwie 

części. Pierwsza z  nich obej-
muje północną część Gdańska 
oraz miasta sąsiednie (Gdy-
nia i  Sopot). Linie autobuso-
we nr 117, 122, 126, 143, 171 
obsłuży PKS Gdańsk, wyko-
rzystując flotę standardowych 

i  przegubowych autobusów, 
w tym elektrycznych. 
Z kolei kolejna część objęła po-
łudniową część Gdańska oraz 
gminy Pruszcz Gdański i Kol-
budy. Linie autobusowe nr 107, 
132, 156, 174, 200, 205, 207, 
232, 255, 256, 307, 607, N5 
obsłuży Relobus, także korzy-
stając z nowoczesnych autobu-
sów standardowych i  przegu-
bowych, w tym elektrycznych. 
 – Zarząd Transportu Miej-
skiego w  Gdańsku zadbał 
o  możliwość dostosowania 
usług do dynamicznych po-
trzeb mieszkańców. Dzięki 
tzw. prawu opcji, miasto będzie 
mogło zwiększyć liczbę kursów 
w odpowiedzi na rosnące zapo-
trzebowanie na komunikację 
publiczną. To elastyczne roz-
wiązanie gwarantuje jeszcze 
lepsze dopasowanie usług do 
potrzeb pasażerów – informuje 
Paulina Chełmińska.

(GR)

ICH PARCA MA GŁĘBOKI SENS

święto gdańskich służb społecznych
Przy okazji dnia Pracownika 
Socjalnego uhonorowano pra-
cowników Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Rodzinie w Gdań-
sku. Na uroczystości w Euro-
pejskim Centrum Solidarności 
wręczono medale prezydenta 
Gdańska i  statuetki „Ludzi 
z misją”.
Pracowników MOPR doce-
niono m.in. za rzetelność i od-
powiedzialność w działaniu na 
rzecz gdańszczan. Wyróżnie-
nia wręczono osobom, które 
nie boją się wyzwań, inspi-
rują do mądrego pomagania, 
z  troską i  dbałością wspierają 
potrzebujących.  
 – Cieszę się, że jesteśmy ze-
społem i  jestem bardzo dum-
na, że tak priorytetowo trak-
tujemy w  mieście politykę 
społeczną. Jesteście marką 
na mapie polityki społecznej. 
Wspólnie poszukujemy roz-
wiązań, innowacji, aby jak naj-
lepiej, najskuteczniej pomagać 
mieszkańcom. Dziękuję Wam 
za to zaangażowanie, za trud 
i  starania, aby nieść wspar-
cie każdemu potrzebującemu. 
To naprawdę wielka sprawa 
– mówiła podczas uroczysto-
ści Monika Chabior, zastępca 
prezydenta Gdańska ds. roz-
woju społecznego i  równego 
traktowania.

Szczególne podziękowania 
przekazała zespołowi pracow-
niczek i  pracowników gdań-
skiego MOPR także jego dy-
rektor, Agnieszka Chomiuk.
 – Nasza wspólna praca ma 
głęboki sens, codziennie mo-
żemy zmieniać świat, spra-
wiać, aby był lepszy. Dziękuję 
Wam za serce dla mieszkań-
ców, za pracę na ich rzecz, za 
zaangażowanie i  Waszą pasję 

w  działaniu. Dziękuję za to, 
że jesteśmy drużyną i  ra-
zem możemy dokonywać do-
brych zmian dla mieszkanek 
i  mieszkańców – dziękowała 
Agnieszka Chomiuk.
Medale Prezydenta Miasta 
Gdańska otrzymali: Irena 
i Marek Malek-Podjascy, pro-
wadzący rodzinny dom dziec-
ka, Magdalena Anioła – psy-
cholog w  Wydziale Wsparcia 

Psychologicznego, Beata Go-
dziszewska – starsza pracow-
niczka socjalna w  Centrum 
Pracy Socjalnej 10, Krzysztof 
Król – kierowca w  Wydzia-
le Organizacyjno-Technicz-
nym, Elżbieta Pukszta – kie-
rowniczka Wydziału Inte-
gracji i  Profilaktyki, Marek 
Rycharski – kierownik CPS 
8, Joanna Schroeder-Gut-
kowska – asystentka rodziny 

w  Samodzielnym Referacie 
Asystentury Rodzin i Barbara 
Tomasik-Mejsner – kierow-
niczka Samodzielnego Refera-
tu Analiz i Programów.
 – W 2020 roku powstała stro-
na: www.ludziezmisja.pl, która 
m.in. prezentuje specjalistów 
naszego ośrodka – aktywnych, 
zaangażowanych w  niesienie 
wsparcia. To osoby, które po-
dejmują trudne wyzwania, by 
sprostać potrzebom swoich 
podopiecznych. Są kreatywne, 
pełne pasji i  chęci, by jeszcze 
lepiej pomagać – dodaje Sylwia 
Resel, rzecznik prasowy gdań-
skiego MOPR.
Podczas uroczystości do gro-
na „Ludzi z  misją” dołączyli: 
Aleksandra Baran i  Andrzej 
Baran – prowadzący rodzinny 
dom dziecka, Dorota Basz-
kowska –  starsza specjalistka 
pracy socjalnej w  Wydziale 
Reintegracji Osób w Bezdom-
ności, Anna Chober – specja-
listka pracy socjalnej w  CPS 
4, Magdalena Mikosza – ko-
ordynatorka rodzinnej pieczy 
zastępczej w  Wydziale Pieczy 
Zastępczej oraz Adam Bronk
-Zdunowski – starszy pracow-
nik socjalny w Ośrodku Inter-
wencji Kryzysowej.

(GR)  pracowniczki, pracownicy gdańskiego mopr nagrodzeni tytułem i statuetką ludzi z misją
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OGRANICZYĆ KOSZTY PODGRZEWANIA WODY 

spółdzielnia mieszkaniowa „orunia” jest jedną z nielicznych w Gdańsku, gdzie inwestuje się w odnawialne źródła energii. na ten 
cel oruńska spółdzielnia pozyskała w 2023 r. ok.135 tys. zł a w 2024 r. promesę na ok. 600 tys. zł dofinansowania z banku Gospo-
darstwa krajowego. dzięki temu w budynkach rozpoczęto montowanie paneli fotowoltaicznych oraz pomp ciepła, które będzie 
kontynuowane także w następnym roku. zastosowane technologie powodują, że zużywa się mniej energii elektrycznej i ciepła 
sieciowego do podgrzania wody.

osiedle ma być dobrym miejscem do życia, 
a nie tylko sypialnią 

Od kilku lat władze oruńskiej 
spółdzielni dążą do tego, by 
mieszkańcy nie musieli płacić 
wygórowanych rachunków m.in. 
za ogrzewanie. Przypomnimy, że 
w tym celu planowano skorzystać 
z pomocy rządowej. Walne Zgro-
madzenie nie przyjęło jednak 
wieloletniego planu, w  którym 
mowa była m.in. o  wykonaniu 
termomodernizacji budynków 
z  możliwością dofinansowania 
rządowego. Warunkiem skorzy-
stania z rządowej pomocy finan-
sowej było zaciągnięcie preferen-
cyjnego kredytu, na co członko-
wie nie wyrazili zgody.  

WYLANO DZIECKO  
Z KĄPIELĄ
 – Okazało się jednak, że człon-
kowie wylali dziecko z  kąpielą. 
Nie dość, że dali czerwone świa-
tło na skorzystanie z  rządowego 
wsparcia, to poniekąd wstrzymali 
inne prace remontowe, odrzucając 
w  trakcie głosowania wieloletni 
plan remontów. Prace związane 
z termomodernizacją są kosztow-
ne. W  programach rządowych, 
w ramach, których można uzyskać 
dofinansowanie, regularnie wpro-
wadzane są zmiany i śmiem twier-
dzić, że lada dzień nasza spółdziel-
nia nie spełni wymaganych kry-
teriów i  nie otrzymamy żadnego 
wsparcia zewnętrznego na prace 
dociepleniowe – mówi Andrzej 
Różański, prezes SM „Orunia”.
Budynki na „Oruni Górnej” mają 
kilkadziesiąt lat, dlatego elewa-
cje w wielu z nich wymagają na-
praw. To samo dotyczy balkonów. 
Koszt tego zadania jest wysoki. 
W  tym miejscu warto powie-
dzieć, że tegoroczny remont ele-
wacji budynku przy ul. Emilii 
Hoene 5 wraz z naprawą izolacji 

balkonów, więźby dachowej, 
orynnowania i cokołu to wydatek 
ponad 500 tys. zł.
 – Właśnie poprzez wieloletnie 
plany remontowe mieszkańcy 
mogą gromadzić pieniądze na 
drogie remonty  – m.in. napra-
wy elewacji. Bez takiego planu 
nie mamy podstawy prawnej, 
aby poza standardową składką na 
fundusz remontowy gromadzić 
dodatkowe pieniądze na większe 
przedsięwzięcia – tłumaczy An-
drzej Różański. – W  ostatnich 
dwóch latach na walnym zgroma-
dzeniu przygotowaliśmy taki plan 
na okres 10 lat, ale mieszkańcy go 
nie przyjęli.  Pomimo tego w ra-
mach obowiązującego planu re-
montów na lata 2022-2026 wy-
konujemy kosztowne remonty 
a w porozumieniu z Radą Nad-
zorczą, wprowadzamy w  życie 
rozwiązania, które nie powodują 
nadmiernych obciążeń finanso-
wych dla mieszkańców. Przykła-
dem jest wydłużenie czasu zwro-
tu środków, które zostały wydane 
na remonty elewacji budynków 
w 2023 i 2024 roku, gdzie termin 
spłaty przesunęliśmy o dodatko-
we kilka lat, gdyż inaczej musie-
libyśmy wyliczać składkę na fun-
dusz remontowy znacznie wyższą 
(o kilka złotych), aby poniesione 
wydatki na dany budynek zwró-
ciły się do końca obowiązywania 
planu, a więc do 2026 r.
 
KORZYSTAJĄ ZE WSPARCIA 
Z BANKU GOSPODARSTWA 
KRAJOWEGO 
Przypomnijmy, że jeszcze w po-
przednim roku spółdzielnia uzy-
skała dofinansowanie z BGK na 
modernizację systemu ciepłow-
niczego budynku przy ul. Platy-
nowej 16, dzięki czemu rachunki 

za ogrzewanie są relatywnie niż-
sze niż w  pozostałych budyn-
kach. Szacuje się, że oszczędności 
w zużyciu energii cieplnej i elek-
trycznej mogą wynieść ok. 10%.
Takie instalacje można wyko-
nać jedynie w  budynkach, które 
zasilane są w ciepło przez węzły 
indywidualne. W  SM „Oru-
nia” jest jeszcze kilka budynków, 
które korzystają z  ogrzewania 
z  węzła grupowego. Władze 
spółdzielni od dłuższego czasu 
rozmawiają z  przedstawicielami 
spółki GPEC w  sprawie prze-
budowania systemu ogrzewania, 
ale w związku z wysokimi kosz-
tami przebudowy sieci ciepłowni-
czej, inwestycja została odłożona 
w czasie. 
 – We wrześniu otrzymaliśmy de-
cyzję o dofinansowaniu w kwocie 
240 tys. zł na instalację pomp 
ciepła i  paneli fotowoltaicznych 
w  pięciu budynkach przy: Ura-
nowej 1 i 3, Krzemowej 4, 6 i 10. 
W  drodze przetargu wyłonili-
śmy także wykonawcę zadania, 
który do końca roku powinien 
uporać się ze wszystkimi robo-
tami. W  międzyczasie złożyli-
śmy wnioski o  dofinansowanie 
tych samych prac w kolejnych 9 
budynkach, dla których insta-
lacje będą wykonane w  2025 r.  
W  listopadzie otrzymaliśmy od-
powiedź, że BGK pozytywnie 
rozpatrzył nasze wnioski, co się 
wiąże z  otrzymaniem kolejnego 
dofinansowania w wysokości ok. 
368 tys. zł. Być może, jeśli nadal 
będą dostępne fundusze w  tym 
programie, wystąpimy z  następ-
nymi wnioskami o dofinansowa-
nie. Myślę, że takie działania mo-
glibyśmy przeprowadzić jeszcze 
w kolejnych 15 budynkach, któ-
re pod względem technicznym 

kwalifikują się do tego programu. 
W  niektórych obiektach koszty 
podgrzania wody są – moim zda-
niem – zbyt wysokie. Składa się 
na to kilka czynników, a w głów-
nej mierze kilkudziesięcioletnia 
instalacja ciepłej wody, która jest 
zakamieniona i jej sprawność po-
zostawia już wiele do życzenia. 
Dlatego w niedalekiej przyszłości 
powinniśmy pomyśleć o  remon-
tach najstarszych instalacji – do-
daje prezes Różański.

TRUDNOŚCI ZE 
ZNALEZIENIEM 
WYKONAWCÓW
Coraz częściej spółdzielnie 
mieszkaniowe mają problem ze 
znalezieniem wykonawców prac 
remontowych – szczególnie tych 
mniejszych. Tak było nawet 
w  przypadku prac elewacyjnych 
w  2023 r. przy ul. Hoene gdzie 
dopiero po drugim przetargu 
wyłoniono wykonawcę robót. 
W  przetargach na wykonanie 
drobnych prac remontowych lub 
dekarskich zgłasza się jedna firma 
lub ofert nie ma wcale. Widząc 
takie trudności, SM „Orunia” 
poszerzyła nieco brygadę konser-
watorów, którzy sami wykonują 
część drobnych remontów i  na-
praw. W taki sposób wyremonto-
wano chociażby kilka placów za-
baw, a na terenie spółdzielni jest 
ich aż 17.
W  najstarszych budynkach wy-
mieniana była instalacja wo-
dociągowa, remontowano bal-
kony i  instalacje wodno-kana-
lizacyjne. Zakończono remont 

murowanych wiat śmietni-
kowych przy ul. Krzemowej 
i Uranowej.
 – Rada Nadzorcza przyjęła plan 
finansowo-gospodarczy na przy-
szły rok. Kontynuować będzie-
my remonty elewacji. Tym razem 
budowlańcy mają zająć się bu-
dynkiem przy ulicy Uranowej 8 
i Krzemowej 17. Dużym wyzwa-
niem będzie w  przyszłym roku 
montaż podzielników kosztów 
ogrzewania, które w myśl prawa 
mają być zamontowane do końca 
2026 roku. Nie chcemy jednak 
czekać na ostatni moment, dlate-
go zadanie wykonamy już w roku 
przyszłym. Podzielniki będą in-
stalowane we wszystkich miesz-
kaniach naszej spółdzielni. Na 
pewno doprowadzi to do zmiany 
nawyków w  kwestii ogrzewania 
mieszkań. Zgodnie z przepisami 
zobowiązani jesteśmy do mon-
tażu podzielników radiowych, 
dlatego ich odczyty przeprowa-
dzane będą zdalnie, bez potrzeby 
wchodzenia do mieszkań. Kon-
tynuować będziemy oczywiście 
program oszczędzania energii tj. 
instalowanie paneli fotowoltaicz-
nych i pomp ciepła – zapowiada 
prezes oruńskiej spółdzielni. 
Trzeba jednak wiedzieć, że spół-
dzielnia to nie tylko zarządzanie 
i  administrowanie budynkami, 
ale również działalność społecz-
na i  kulturalna. Przypomnijmy, 
że w Spółdzielni działa osiedlowy 
klub „KOS”, który oferuje szero-
ki wachlarz zajęć dla młodszych 
i starszych mieszkańców osiedla.
 – Zależy nam, aby „Orunia 

Górna” była traktowana jako do-
bre miejsce do życia, a  nie jako 
zwykła sypialnia. Chętni mogą 
korzystać z oferty naszego klubu 
osiedlowego. W przyszłym roku 
będziemy kontynuować porząd-
kowanie terenów zielonych, a do-
datkowo zajmiemy się remontem 
strefy fitness, zlokalizowanej 
w sąsiedztwie budynku przy Pla-
tynowej 16. Chcemy stworzyć 
takie miejsce do rekreacji, z któ-
rego będą korzystać mieszkańcy 
w różnym wieku – podkreśla An-
drzej Różański. 
Spółdzielnia nie jest duża, bu-
dżet na remonty nie jest ogrom-
ny, dlatego ważne jest jego regu-
larne odtwarzanie – szczególnie 
w  przypadku realizacji kosz-
townych inwestycji. Poza tym 
remonty warto przeprowadzać 
kompleksowo (jak w  przypadku 
balkonów), ponieważ ich punk-
towa naprawa jest w ostatecznym 
rozrachunku znacznie droższa. 
Dlatego też tak niezbędne jest 
wieloletnie planowanie, aby moż-
na było z  wyprzedzeniem gro-
madzić środki finansowe na naj-
droższe prace remontowe. 

Grzegorz Rudnicki

   wyremontowano elewację budynku przy ul. emilii Hoene 5

   andrzej różański,  
prezes sm „orunia”

  w tym roku modernizowano place zabaw
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PODWYŻKA FUNDUSZU I WIĘKSZY BUDŻET NA REMONTY

trzon planu remontowego w powszechnej spółdzielni mieszkaniowej „przymorze” stanowią prace, które tworzą część rozpoczę-
tych kilka lat temu kompleksowych działań. nie inaczej jest na terenie administracji osiedla nr 2, gdzie w tym roku kontynuowa-
no chociażby remonty elewacji, czy wymiany instalacyjne. w tym roku na prace remontowe na terenie administracji osiedla nr 
2 zabezpieczono ok. 2,8 mln zł. 

Najkosztowniejsze są wymiany instalacji 

Remonty elewacji rozpoczęto 
na budynku przy ulicy Ka-
czyńskiego 10, a  następnie 
przy Kaczyńskiego 8. W tym 
roku budowlańcy zajęli się 
budynkiem przy Kaczyńskie-
go 6.
 – Cieszę się i  jestem dumny, 
że doszliśmy do porozumie-
nia z radą osiedla, by zmienić 
kolorystykę elewacji budyn-
ków. Chyba cała spółdzielnia 
chce odejść od kolorów paste-
lowych i  iść za naszym przy-
kładem, gdzie budynki mają 
kolor zbliżony do białego. 
Sądzę, że jest to nowoczesne 
rozwiązanie i będziemy wpro-
wadzać je również na innych 
budynkach. Do tej pory zaj-
mowaliśmy się nie tylko ma-
lowaniem elewacji, ale także 
jej naprawą, co zwiększało 
koszty. W  przyszłym roku 
zajmiemy się malowaniem 
elewacji przy Chłopskiej 34 
od strony wejść, a  przy oka-
zji fachowcy od ogrodów 
zajmą się wymianą zieleni 
przed budynkiem. Dodam, 
że w ostatnim czasie malowa-
liśmy jeszcze jedną klatkę C 
tego budynku. Te same robo-
ty wykonaliśmy w  klatce bu-
dynku przy Piastowskiej 106, 
co kosztowało nas prawie 400 
tysięcy złotych – mówi Da-
riusz Szczepiński, kierownik 
Administracji Osiedla nr 2.
W  tym roku kontynuowano 
również naprawę konstrukcji 
galerii falowca. Na kolejny 
rok zakres prac został posze-
rzony i  dodatkowo zaplano-
wano ich malowanie. Na Pia-
stowskiej 90 wyremontowano 

poszycie dachowe wraz z wy-
mianą instalacji odgromowej. 
Dodajmy, że w  przyszłym 
roku tego typu prace stanowić 
będą 30 procent planu remon-
towego. Jest to efekt wielu 
napraw awaryjnych dachów, 
które wykonywano w  ostat-
nich miesiącach. Dlatego 
władze administracji, w  po-
rozumieniu z  radą osiedla, 
postanowiły wprowadzić do 
planu na przyszły rok kom-
pleksowe naprawy dachów na 
kilku budynkach. 
 – Nie będzie żadnym od-
krywczym stwierdzeniem, 
jeśli powiem, że kosztow-
nym przedsięwzięciem jest 
wymiana instalacji. Zakoń-
czyliśmy wymianę instalacji 
gazowej w  budynkach przy 
Chłopskiej, a  od 3 lat roboty 
te konsekwentnie realizujemy 
w falowcach – w tym roku ro-
boty gazowe prowadziliśmy 

w  Piastowskiej 100C, co 
kosztowało ok. 370 tysięcy 
złotych. Podobną kwotę mu-
sieliśmy wydać na prace elek-
tryczne w  Piastowskiej 100B 
oraz w  części klatki 90A. 
Natomiast od nowego roku 

wymianę instalacji gazowej 
będziemy kontynuować w bu-
dynkach przy Piastowskiej 90 
B i C oraz część klatki D, co 
kosztować będzie z  kolei po-
nad pół miliona – podaje kie-
rownik Szczepiński. 

Drogim zadaniem jest rów-
nież naprawa jezdni. Władze 
administracji zamierzają na 
stałe związać się umową z fir-
mą, która będzie zajmowa-
ła się remontem osiedlowych 
ulic. Takie rozwiązanie ma 

mieć wpływ na tempo reakcji 
w razie potrzeby działań dro-
gowców oraz koszt napraw. 
Awaryjnie, po zgłoszeniu i za 
zgodą wszystkich mieszkańców 
pionu, wymieniane są również 
instalacje wodno-kanalizacyj-
ne. Regularnie naprawiane są 
– również na prośbę mieszkań-
ców – najbardziej zdegradowa-
ne balkony. W  ramach planu 
remontowego stawiane są do-
datkowe stojaki na rowery oraz 
ławeczki w  różnych miejscach 
pieszych ciągów. 
W  tym roku na pewno 
wszystkie środki finansowe 
nie będą wykorzystane na 
prace remontowe, w  związku 
z  tym przejdą one na rok ko-
lejny. Poza tym od 1 stycznia 
nastąpi podwyżka stawki na 
fundusz remontowy, co spo-
woduje, że budżet ten będzie 
wynosił ponad 4,2 mln zł. 

(lubek)

  elewacje naprawiono już w pierwszych budynkach przy ulicy kaczyńskiego 6, 8 i 10.

o f E r t a

Administracja Osiedla Nr 1 PSM 
„Przymorze”, ul. Opolska 3 posiada  

do wynajęcia lokal użytkowy   
o powierzchni  219m2 .

Lokal usytuowany jest wewnątrz 
osiedla, w piwnicy w ciągu pawilonów 

handlowo-usługowych przy ul. Śląskiej 66  
Wyposażony jest w instalacje: elektryczną, 

c.o., z.w. i kanalizacyjną

Szczegółowe informacje 
można uzyskać pod 
nr tel. 58/556-39-64

DOBRA WIADOMOŚĆ DLA KIEROWCÓW Z PRZYMORZA

powstaną dodatkowe miejsca postojowe 
Mamy dobrą wiadomość dla 
mieszkańców Przymorza. 
W  przyszłym roku rozpocznie 
się budowa parkingu, gdzie za-
parkować będzie mogło ok. 60 
samochodów. Do tego powstała 
koncepcja miejsc postojowych 
przy budynkach przy ulicy Ka-
czyńskiego od 2 do 10. Ta infor-
macja szczególnie powinna ucie-
szyć mieszkańców budynków 
przy Kaczyńskiego.
Budowa parkingu zlecona bę-
dzie przez Administrację Osie-
dla nr 2 Powszechnej Spółdzielni 

Mieszkaniowej „Przymorze”. 
Będzie on usytuowany w miejscu 
starego parkingu, który musiał 
być swego czasu zlikwidowany.
Z projektantem zawarta została 
umowa na przygotowanie pro-
jektu budowy parkingu. Otrzy-
maliśmy także warunki zabudo-
wy. Sama inwestycja przeprowa-
dzona będzie w roku przyszłym 
– informuje nas Dariusz Szcze-
piński, kierownik Administracji 
Osiedla nr 2.
Przypomnijmy, że teren, na 
którym powstanie parking, jest 

w  wieczystym użytkowaniu 
przymorskiej spółdzielni i  musi 
być przeznaczony na inne cele 
komunikacyjne. 
Najtrudniejszą sytuację z  par-
kowaniem mają mieszkańcy 
budynku przy Kaczyńskiego 10 
i 2, przy których nie ma żadnych 
miejsc parkingowych. Przy Ka-
czyńskiego 10 znajduje się rów-
nież ciąg pieszo-jezdny, na któ-
rym nie jest oddzielona jezdnia 
od chodnika i kierowcy powinni 
zachować szczególną ostroż-
ność.  Tak oczekiwane przez 

wielu mieszkańców nowe miej-
sca postojowe maja oczywiście 
swoich przeciwników, którzy nie 
chcą miejsc postojowych przed 
oknami.
 – Przygotowaliśmy koncepcję 
wytyczenia miejsc postojowych. 
Mamy odpowiedni potencjał 
terenowy na ponad 20 dodat-
kowych miejsc postojowych 
przy budynkach wzdłuż ulicy 
Kaczyńskiego – dodaje Dariusz 
Szczepiński.

(GR)

   powstała koncepcja miejsc postojowych przy budynkach przy ulicy kaczyńskiego od 2 do 10
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MIEJSCE DLA CAŁYCH RODZIN

w miniony piątek na placu zebrań uruchomiono gdańskie lodowisko, z którego bę-
dzie można korzystać przez siedem dni w tygodni do późnych godzin wieczornych.

Lodowisko już otwarte

Lodowisko będzie otwarte od 
wtorku do piątku w godzinach 
14.30–20.30, a  w  weekendy 
od 11.30 do 20.30, a  godzi-
ny wejścia dla grup zorgani-
zowanych od poniedziałku do 
piątku w  godz. 10.00, 11.30, 
13.00, a  więc tak jak w  ubie-
głym sezonie. Ceny biletów 
również pozostają bez zmian 
– przypomina Agnieszka Ha-
poniuk z  Gdańskiego Archi-
pelagu Kultury, który zarządza 
obiektem.
Mimo wszystko przypomnij-
my, że jednorazowy wstęp 
kosztuje 20 zł za godzinę, 
a  bilet rodzinny (dla grupy do 
5 osób, w  tym 1 lub 2 osoby 
dorosłe wraz z  dziećmi do 14. 
roku życia – za okazaniem legi-
tymacji szkolnej) 70 zł. Z kolei 
wypożyczenie łyżew lub ostrze-
nie kosztuje 15 zł.
Co więcej, posiadacze Karty 
Mieszkańca mają raz w  roku 
możliwość darmowego wejścia 
na lodowisko (od wtorku do 
piątku). Z kolei Karta Dużej Ro-
dziny upoważnia do nabycia dar-
mowego biletu wstępu w każdy 

pierwszy czwartek miesiąca.
 – Niewielką zmianą jest wpro-
wadzenie płatnego parkingu, 
a  opłata za dwie godziny wy-
nosi 4 zł. A nowością są długo 
wyczekiwane „pingwinki” dla 
dzieci w  cenie 10 zł – doda-
je Agnieszka Haponiuk, która 
przypomina jeszcze, że gdań-
skie lodowisko to jeden z  nie-
licznych obiektów w  regionie 

z pełnowymiarową taflą. – Jego 
wyjątkowość podkreśla także 
nowoczesna, kosmiczna kon-
strukcja „balonu” oraz dogodna 
lokalizacja w  centrum miasta, 
która sprawia, że lodowisko jest 
łatwo dostępne dla wszystkich. 
Obiekt co roku cieszy się 
ogromną popularnością, 
o  czym świadczą chociażby 
same statystyki. Niemal 100 

000 osób korzysta z  niego 
w każdym sezonie. Lodowisko 
przyciąga zarówno młodzież, 
rodziny z  dziećmi, jak i  osoby 
starsze. 
Więcej informacji na te-
mat funkcjonowania lodowi-
ska znaleźć można na stronie  
www.gak.gda.pl.

(GR)

 przyjmiemy do pracy 
na stanowiska:

nauczyciel przedmiotów  
zawodowych ogrodniczych  

- cały etat (vacat)

nauczyciel przedmiotów zawodowych  
- architektura krajobrazu  

- cały etat (vacat)

nauczyciel matematyki  
- cały etat (na zastępstwo)

nauczyciel j. polskiego  
- pół etatu (vacat)

nauczyciel fizyki  
- pół etatu (vacat)

nauczyciel j. angielskiego  
- pół etatu (vacat)

nauczyciel biologii  
- pół etatu (vacat)

o G ł o s z E N i E

ZAPrOSZeNie dO SkłAdANiA Ofert NA bAdANie 
SPrAWOZdANiA fiNANSOWegO SPółdZieLNi ZA rOk 2024

Zarząd robotniczej Spółdzielni Mieszkaniowej „budowlani” z siedzibą w gdańsku – 
Oliwie, zaprasza do składania ofert na badanie sprawozdania finansowego Spółdzielni 

za rok 2024. Oferty prosimy składać w terminie do dnia 30 listopada 2024 roku na adres: 
robotnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa „budowlani”  

80-299 gdańsk-Oliwa grunwaldzka 569 (rsm.budowlani@wp.pl).

Oferta winna zawierać:

1. informacje o firmie (oferencie), w tym o formie prowadzenia działalności – aktualny 
odpis z właściwego rejestru.

2. Zaświadczenie o wpisie na listę podmiotów uprawnionych do badania sprawozdania 
finansowego.

3. Opis dotychczasowego doświadczenia zawodowego oferenta oraz wykaz podmiotów 
gospodarczych, w których prowadził badanie sprawozdania finansowego w ostatnich 

3 latach, potwierdzający posiadane doświadczenie, szczególnie udział w badaniu 
spółdzielni mieszkaniowych.

4. Cenę netto za przeprowadzenie badania sprawozdania finansowego Spółdzielni oraz 
sporządzenie pisemnego sprawozdania z przeprowadzonego badania. Cena powinna 

uwzględniać wszystkie koszty związane z przeprowadzeniem badania w siedzibie 
Spółdzielni.

Zakończenie badania sprawozdania finansowego Spółdzielni wraz z przekazaniem 
sprawozdania z badania powinno nastąpić w terminie do dnia 07.04.2025r.

Szczegółowych informacji udziela Prezes Spółdzielni oraz główna księgowa  
pod numerem telefonu: 58 552-00-08 wew. 31 lub 41.

Opinia o sprawozdaniu finansowym za rok poprzedni wydana bez zastrzeżeń.

O wynikach wyboru oferenta Zarząd powiadomi oferentów pisemnie  
oraz na stronie internetowej Spółdzielni do 15.12.2024 r.

BĘDZIE PONAD 500 MIEJSC

Wybudują nowe żłobki
W  ciągu dwóch najbliższych 
lat ma powstać w  Gdańsku 
400 nowych miejsc w  żłob-
kach. Na budowę dwóch no-
wych placówek oraz rozbudo-
wę już istniejących samorząd 
Gdańska pozyskał 38 mln zł 
z  Krajowego Planu Odbudo-
wy w ramach programu  „Ak-
tywny Maluch”.
Jak dowiadujemy się z  praso-
wego komunikatu, nowe żłob-
ki mają powstać przy ul. Czer-
skiej i  ul. Paganiniego. Wła-
śnie ogłoszono przetarg w for-
mule „Zaprojektuj i wybuduj”.
 – Korzystamy ze wszyst-
kich możliwych form 

dofinansowania. Tym razem 
otrzymaliśmy środki w  ra-
mach programu „Aktywny 
Maluch”. W Gdańsku korzy-
stamy też z  innego rządowe-
go programu „Aktywny Ro-
dzic”, czyli dopłat do pobytu 
dzieci w  żłobkach. Rodzice 
płacą tylko koszty wyżywie-
nia, a dla samorządu oznacza 
to ogromną ulgę w  budżecie 
gminy. Przypomnę, że cały 
czas funkcjonuje także Bon 
Żłobkowy, który wprowadzi-
liśmy w naszym mieście 6 lat 
temu. Jest to dopłata w wyso-
kości 500 zł dla rodziców, dla 
których dzieci nie wystarcza 

miejsca w  naszych publicz-
nych żłobkach – mówi Alek-
sandra Dulkiewicz, prezydent 
Gdańska.
Po wybudowaniu dwóch no-
wych żłobków i  rozbudowie 
dwóch kolejnych dla naj-
młodszych mieszkańców mia-
sta będzie do dyspozycji 550 
miejsc.
Jeden z  nich powstanie przy 
ul. Paganiniego na Suchani-
nie, budowę drugiego prze-
widziano przy ul. Czerskiej. 
Otwarcie obu placówek pla-
nowane jest w połowie 2026 r. 

(GR)

   Jeden ze żłobków wybudowany będzie na suchaninie

Fot. Łukasz Unterschuetz

zeSPÓŁ SzkÓŁ ogroDniczych
i ogÓlnokSztaŁcĄcych
W PruSzczu gDaŃSkiM
Wojska Polskiego 4  |  83-000 Pruszcz Gdański
sekretariat: tel. 58 682 35 10  |  kadry@zsoio.pl
www.zsoio.pl



listopad 2024 NEWs@paNoRaMapoMoRZa.pl 7

Na mocy Ustawy o  wspieraniu 
termomodernizacji i  remontów 
powstała możliwość uzyskania 
z  Banku Gospodarstwa Krajo-
wego dofinansowania sięgającego 
nawet 50% kosztów inwestycji. 
 – Chodzi przede wszystkim 
o  pozyskanie dofinansowania 
na montaż instalacji fotowolta-
icznych na dachach budynków 
mieszkalnych wraz z  pompa-
mi ciepła, aby ograniczyć koszty 
podgrzania wody, a w przyszłości 
wykorzystać wytworzoną ener-
gię elektryczną na potrzeby czę-
ści wspólnych budynków, a więc 
wind, oświetlenia zewnętrznego 
czy hal garażowych – zauwa-
ża Leonard Wieczorek, pre-
zes Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Suchanino”.
Władze spółdzielni już pod ko-
niec ubiegłego roku złożyły do 
BGK wnioski o przyznanie gran-
tów OZE (Odnawialne Źródła 
Energii) dla czterech budynków 
Nieruchomości VI. 
 – Wszystkie wnioski poprze-
dzone były wykonaniem analiz 

energetycznych, dzięki którym 
mogliśmy określić zapotrzebo-
wanie budynku na energię i  za-
planować zakres inwestycji. Na 
początku tego roku dowiedzie-
liśmy, że otrzymamy dofinanso-
wanie na realizację przedsięwzięć 
w budynkach przy ul. Czajkow-
skiego 3, 5, 7, 9. Dofinansowanie 
wyniosło od 41 do 50% kosz-
tów zadania. Prace zrealizowano 
w czerwcu, a już od lipca miesz-
kańcy mogli korzystać z  ciepłej 
wody, podgrzanej wstępnie przez 
zainstalowane pompy ciepła – in-
formuje nas Magdalena Niedba-
ła ze Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Suchanino”. 
Już dziś możemy potwierdzić, że 
dzięki pompom ciepła w Nieru-
chomości VI odnotowano spa-
dek zużycia ciepła dostarczanego 
przez Gdańskie Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej do podgrza-
nia ciepłej wody użytkowej.
Na tym jednak nie koniec, po-
nieważ wystąpiono o  kolejne 
wsparcie dla działań w  Odna-
wialne Źródła Energii. Wnioski 

dotyczyły, tym razem, wszystkich 
budynków. Spółdzielnia otrzy-
mała decyzje o  dofinansowaniu 
w wysokości 50% kosztów dla 6 
budynków (ul. Kurpińskiego 12, 
13, 14, 16, ul. Paderewskiego 2 
oraz ul. Powstańców Warszaw-
skich 70). Prace zostały już wy-
konane, a  spółdzielnia czeka już 
tylko na wypłatę dofinansowania. 
Inwestycja w  kolejnych budyn-
kach realizowana będzie, zgodnie 

z wnioskami do BGK, do końca 
2026 roku.
 – Wszystko wskazuje więc na to, 
że w 2027 roku niemal całe osie-
dle będzie mogło korzystać z czę-
ściowego podgrzania wody przez 
pompy ciepła. Z uwagi na szereg 
pilnych prac remontowych w ob-
rębie budynków i hal garażowych 
przy ul. Noskowskiego 9–17 oraz 
konieczność zabezpieczenia na 
ten cel znacznych środków finan-
sowych, musieliśmy chwilowo 
zrezygnować z prowadzenia tych 
robót na terenie Nieruchomości 
V. Tam inwestycje te będą reali-
zowane w  terminie późniejszym 
– dodaje Leonard Wieczorek.
Cały proces inwestycyjny koor-
dynuje firma IME, specjalizu-
jąca się w  działaniach proekolo-
gicznych i  energooszczędnych 
oraz wspieraniu innowacyjnych 
rozwiązań, a  nawet współpracy 
z  bankiem w  sprawie rozliczeń 
inwestycyjnych.
 – Jest to bardzo bezpieczny 

program, dzięki któremu spół-
dzielnia, a  tym samym miesz-
kańcy mogą tylko osiągnąć zysk 
w  postaci znacznego dofinan-
sowania inwestycji OZE, a  są 
to niemałe pieniądze. Miesz-
kańcy mogą spać spokojnie, bo 
spółdzielnia nie musi zaciągać 

żadnych kredytów albo pożyczek 
– mówi Wojciech Ziółkowski ze 
spółki IME. – Realizacja przed-
sięwzięcia rozłożona jest w  cza-
sie, dlatego spółdzielnia może 
jednocześnie prowadzić inne 
inwestycje. 
W  tym miejscu warto powie-
dzieć, że Spółdzielnia Mieszka-
niowa „Suchanino” pozyskała 
już w ten sposób ok. 255 tysięcy 
złotych.
Dodajmy na koniec, że umowy 
z  Bankiem Gospodarstwa Kra-
jowego zostały zawarte na 5 lat. 
Należy podkreślić, iż po zakoń-
czeniu ich obowiązywania, wy-
konane instalacje fotowoltaiczne 
będzie można zmodernizować, 
aby mogły produkować energię 
elektryczną również na potrzeby 
oświetlenia zewnętrznego bądź 
hal garażowych. 

(GR)

WYKORZYSTALI ZEWNĘTRZNE DOFINANSOWANIE

systematycznie rosną koszty utrzymania mieszkań. regularnie podwyższane są stawki za śmieci, wodę i jej podgrzanie, ciepło 
czy energię elektryczną. władze spółdzielni mieszkaniowej „suchanino”, chcąc zaradzić skutkom podwyżek, postanowiły zain-
westować w fotowoltaikę, która ma przyczynić się do obniżenia kosztów energii elektrycznej. dodatkowo w niektórych przypad-
kach instalowane są pompy ciepła. poza tym na realizację tego przedsięwzięcia pozyskiwane są środki zewnętrzne. 

zainwestowali w energię odnawialną i już oszczędzają 

żYciE miasta

KUPILI AUTO

do przewozu pacjentów
Pomorskie Centrum Reuma-
tologiczne w Sopocie zakupi-
ło samochód, który ma słu-
żyć do przewozu pacjentów 
na badania. Będzie też trans-
portował leki oraz chorych 
do ich domów. 
Pojazd o wartości 274 tys. zł 
zakupiony ze środków samo-
rządu województwa pomor-
skiego oraz budżetu szpita-
la. Sopocka placówka do tej 
pory nie posiadała własne-
go transportu i  korzystała 
z usług zewnętrznych. Wła-
sny samochód pomoże w or-
ganizacji pracy w  szpitalu 
oraz sprawi, że chorzy będą 
przewożeni w  sposób bez-
pieczny i komfortowy.
 – Dzięki temu zakupowi 

zostanie podniesiona jakość 
systemu leczenia, a  posia-
danie  własnego samocho-
du elektrycznego przynie-
sie szpitalowi oszczęd-
ności – zapewnia Kinga 

Kozicka, prezes Pomorskie-
go Centrum Reumatologii 
w Sopocie.

(GR)

PATRIOTYCZNIE I SPORTOWO

Uczcili święto niepodległości

Rada Dzielnicy Oliwa wspól-
nie z klubem „Ad-Rem” oraz 
GZSiSS-DCS Oliwa zorga-
nizowali turniej piłki piłkar-
ski z  okazji rocznicy odzy-
skania niepodległości. Tra-
dycyjnie już zawody odbyły 
się na boisku szkoły „Frega-
ta”, a do rywalizacji przystą-
piło osiem zespołów.
Jak relacjonuje Ryszard Ri-
viera, kierownik „Ad-Remu” 
zwyciężyła ekipa DCS Oli-
wa, która w finale 6:1 poko-
nała ekipę Adrem. Na naj-
niższym stopniu podium sta-
nęli natomiast piłkarze KS 

Oliwa 1924, którzy 6:2 ograli 
najmłodszą drużynę turnieju 
– United Ukraina. 
Zwycięski zespół występo-
wał w składzie: Olek Bulski, 
Dawid Pakuła, Janusz Kieł-
bratowski, Mateusz Obarza-
nek, Jakub Prostak, Jan Bucia 
i Andrzej Majewski. Królami 
strzelców listopadowego tur-
nieju zostali zdobywcy 4 goli 
– Michał Bodio i  Mateusz 
Obarzanek. Na najlepsze-
go bramkarza wybrano Jana 
Bucia. Nagrodą fair play 
uhonorowano najmłodszy 
zespół imprezy – United. 

 – Zawody toczyły się w spor-
towej, przyjaznej, a przy tym 
podniosłej atmosferze. Ko-
rzystając z  okazji, w  imie-
niu organizatorów, dziękuję 
wszystkich, którzy przyczy-
nili się do organizacji tego 
turnieju oraz przeprowa-
dzenia konkursów i  quizów 
o  tematyce sportowej i  pa-
triotycznej, organizowanych 
przy okazji 106. rocznicy 
odzyskania niepodległości – 
dziękuje Ryszard Riviera. 

(GR)

  Finaliści turnieju w oliwie 
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GŁOSUJEMY NA GDAŃSK

ruszył Jarmark Bożonarodzeniowy 

W Gdańsku ruszył w minio-
ny piątek kolejny Jarmark Bo-
żonarodzeniowy. Świąteczne 
miasteczko będzie można od-
wiedzać aż do 23 grudnia. Do 
27 listopada trwa głosowanie 
w  konkursie Best Christmas 
Markets in Europe.
Zostało już tylko kilka dni, 
aby oddać swój głos – każdy 
może zagłosować raz dzien-
nie z  jednego urządzenia. 
Jarmark Bożonarodzeniowy 
w Gdańsku dwukrotnie brał 
udział w  tym konkursie – 
w 2020 roku zajął 3. miejsce, 
natomiast w  2022 roku był 
drugi w rankingu.
 – Link do konkursu znaj-
duje się na stronie: https://
jb24.gda.pl, która przekieruje 

w miejsce, gdzie wyszczegól-
nione będą wszystkie najlep-
sze europejskie jarmarki. Na 
liście jako jedyny reprezentant 
Polski znajdzie się Jarmark 
Bożonarodzeniowy z  Gdań-
ska – informuje Marcin Dajos 
z  Międzynarodowych Tar-
gów Gdańskich, które są or-
ganizatorem jarmarku. 
Na jarmarku tradycyjnie już 
spotkamy rzemieślników, rę-
kodzielników, artystów i  mi-
strzów smaków z różnych za-
kątków świata. Czekać będą 
pachnące korzenne grzańce, 
gorąca czekolada, piernicz-
ki a  także różnorodne ręko-
dzieło, które sprawi, że serca 
otworzą się na nadchodzące 
święta.

 – Jarmark został rozszerzony 
o kolejny fragment ul. Bogu-
sławskiego. Sięgać będzie do 
wysokości ul. Ogarnej. Nad 
nową częścią jarmarku za-
wiśnie świetlny dach złożony 
z  2688 diod, które pokryją 
powierzchnię 100 m2. Pod 
„dachem” znajdą się jarmar-
kowe domki gastronomiczne. 
W tym roku na terenie całego 
jarmarku znajduje się aż 20 
różnych kuchni świata. Na 
Jarmarku Bożonarodzenio-
wym znajdzie się 198 stoisk. 
Wśród wystawców dominują 
kupcy z Gdańska i Pomorza 
– dodaje Marcin Dajos.

(GR)

rozmaitości/rEkLama

POWSTANĄ 43 MIESZKANIA

Wybudują 5 
budynków
Za nami uroczystość pod-
pisania i  wmurowania aktu 
erekcyjnego pod budowę pię-
ciu budynków przy ul. Ogiń-
skiego w  Gdańsku. W  ra-
mach inwestycji powstaną 
cztery budynki mieszkalne 
i jeden użyteczności publicz-
nej, w  którym znajdzie się 
m.in. Miejski Zespół Orze-
kania o Niepełnosprawności.
Przy ulicy Ogińskiego po-
wstanie pięć budynków wraz 
z  infrastrukturą techniczną 
i  zagospodarowaniem te-
renu. Zaplanowano obiekt 
użyteczności publicznej oraz 
cztery budynki mieszkal-
ne – jeden z  szesnastoma 
lokalami, a  trzy następne 
z dziewięcioma.
Koszt całej inwestycji to bli-
sko 50 milionów złotych, 
a  termin jej oddania to sier-
pień 2025. Na realizację za-
dania uzyskano finansowe 
wsparcie na realizację budyn-
ków mieszkalnych z  Fundu-
szu Dopłat Banku Gospodar-
stwa Krajowego w wysokości 
31 mln zł oraz z  Krajowego 
Planu Odbudowy i  Zwięk-
szania Odporności w  wyso-
kości 5,2 mln zł w  ramach 
planu rozwojowego.

(GR)

MIESZKANIA CZEKAJĄ NA CHĘTNYCH

do 10 stycznia przyszłego roku można składać wnioski o przydział lokali w dwóch budynkach przy  
ul. obodrzyców 20a i 20b. prowadzony jest jednocześnie nabór uzupełniający na 3-pokojowe lokale  
przy ul. 3 maja 61 i 61a. w tym przypadku wnioski można składać tylko do 20 grudnia.

trwają nabory na lokale komunalne 

Przy ul. Obodrzyców w Sopo-
cie kończy się budowa dwóch 
komunalnych budynków wie-
lorodzinnych z 16 mieszkania-
mi wykończonych „pod klucz”. 
Marlena Klepacz z sopockiego 
urzędu miasta przypomina, że 
o mieszkanie komunalne mogą 
się ubiegać mieszkańcy Sopotu 
(w  szczególności małżeństwa 
z dziećmi i osoby wychowujące 
dzieci), którzy udokumentują 
posiadanie centrum życiowego 
w Sopocie. 
 – W  naborze mogą wziąć 
udział również osoby i  rodzi-
ny, które obecnie nie mieszkają 
w  Sopocie, ale udokumentu-
ją nieprzerwany, co najmniej 
pięcioletni okres zamieszkiwa-
nia na terenie Sopotu w  ciągu 
ostatnich 15 lat – dodaje Mar-
lena Klepacz.
 – Zachęcam, aby nie zwlekać 
ze złożeniem dokumentów 
i  zrobić pierwszy krok w  stro-
nę realizacji marzeń o  wła-
snym, komfortowym miejscu 
do życia. Mieszkania przy ulicy 

Obodrzyców są świetnie po-
łożone, blisko sklepów, szkół 
i  komunikacji. Budujemy lo-
kale komunalne, aby pomóc 
zwłaszcza młodym rodzinom 
i osobom, które chcą mieć swo-
je lokum, a nie mogą sobie po-
zwolić na zadłużenie się na lata 
– mówi Michał Banacki, wice-
prezydent Sopotu.
Trwa również nabór uzupeł-
niający na 3-pokojowe lokale 
w  nowym budownictwie przy 
ul. 3 Maja 61 i 61A dla sopoc-
kich rodzin liczących co naj-
mniej cztery osoby. 
W  regulaminie naboru uzu-
pełniającego wprowadzono 
kilka zmian. Obniżone zo-
stały kryteria dochodowe dla 
gospodarstw domowych li-
czących cztery i  więcej osób. 
Dochody będą liczone za rok 
2023. Kryteria dochodowe 
dla jednej osoby w tych rodzi-
nach wyniosą od 2144,28 zł do 
4130,05 zł. Dochód gospodar-
stwa domowego osób w wieku 
do 40 lat z  dwójką lub więcej 

dzieci został obniżony o  25 
proc. w  dolnej granicy i  pod-
wyższony o  25 proc. w  górnej 
granicy średniego dochodu 
i będzie wynosił od 1608,21 zł 
do 5162,56 zł.

Aby wziąć udział w  jednym 
z tych naborów, należy wypeł-
nić wniosek. Jest on dostępny 
na stronie internetowej www.
bip.sopot.pl w zakładce „Spra-
wy do załatwienia – Wydział 

Lokalowy”.  Znajduje się tam 
również szczegółowy regula-
min oraz wykaz niezbędnych 
załączników i dokumentów. 

(GR)

  przy ul. obodrzyców w sopocie powstają dwa budynki komunalne
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